各　　　位 平成 13年 10月 19日

会   社   名       北陸電気工業株式会社

コード番号       6989

問合せ先 取締役　財経部長

　　　　　　　　　　　　　　野村　哲

TEL (076) 467 - 3749

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 13年 5月 31日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．14年  3月期中間業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 13年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 31日 発表）

18,500 20 100

今回修正予想(Ｂ) 17,500 △ 100 △ 980

増減額(Ｂ－Ａ) △ 1,000 △ 120 △ 1,080

増減率 △ 5.4 - -

前期（平成13年  3月中間期）実績 23,435 879 1,402

２．14年  3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 13年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 31日 発表）

24,800 330 170

今回修正予想(Ｂ) 23,900 △ 290 90

増減額(Ｂ－Ａ) △ 900 △ 620 △ 80

増減率 △ 3.6 - △ 47.1

前期（平成13年  3月中間期）実績 41,175 2,675 2,609

３．14年  3月期通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 31日 発表）

42,000 910 900

今回修正予想(Ｂ) 34,400 150 △ 1,190

増減額(Ｂ－Ａ) △ 7,600 △ 760 △ 2,090

増減率 △ 18.1 △ 83.5 -

前期（平成13年  3月期）実績 45,134 1,428 444

４．14年  3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 31日 発表）

54,000 2,100 1,100

今回修正予想(Ｂ) 46,800 70 △ 540

増減額(Ｂ－Ａ) △ 7,200 △ 2,030 △ 1,640

増減率 △ 13.3 △ 96.7 -

前期（平成13年  3月期）実績 78,577 3,822 3,578

５．理　　由

黒字の見通しでありますが、通期としてはリストラに伴う退職費用（約2億円）、固定資産の除却損（約4
億円）及び法人税等調整額（約4億円の損）の計上等により、5億円台の赤字の見通しであります。

る人員削減（関連会社を含め約150名）を進めており、通期としては経常利益はいずれも黒字の
見通しであります。（営業利益は単体860百万円、連結1,470百万円となる見込）
　また当期純利益においては、単体では関連会社の業績不振に伴う貸倒引当金繰入（約10億円）
により上期、通期とも大幅な赤字となる見通しであり、連結では上期は資産の売却益（約7億円）により

　上期においてはＩＴ関連の低迷による大幅な受注減（単体では前年同期比36.5％減）に伴い
売上高が予想以上に落ち込んだことにより、経常利益は単体、連結とも赤字の見通しでありま
す。（営業利益は単体240百万円、連結410百万円となる見込）
　下期においても厳しい環境が続くと予想されますが、生産拠点の統廃合と希望退職募集によ